МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ ИНАУКИ РЕСПУБЛИКИКАЛМЫКИЯ

ПРИКАЗ

от /Л 2020 г. г. Элиста

О проведении региональных тренировочных мероприятий по подготовке к ТИА по
образовательным программам среднего общего образования по предметам

«Информатика и ИКТ», «Английский язык» (раздел «Говорение»)
23.06.2020 г.

В целях подготовки к проведению единого государственного экзамена, на
основании письма Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от
05.06.2020 г. №02-36

приказываю:

1. Сектору государственной итоговой аттестации (Болтырова Т.М.) совместно с
БУ РК «Центр оценки качества образования» (Баринов Э.В.) обеспечить
организацию региональных тренировочных мероприятий без участников ЕГЭ
направленных на отработку организационных и технологических процедур,
осуществляемых при проведении единого государственного экзамена по учебным
предметам «Информатика и ИКТ», «Английский язык» (раздел «Говорение»)
23.06.2020 г.
2. Утвердить состав работников 11НЭ согласно приложению 1.
3. РЦОИ (Баринов Э.В.) обеспечить:

технологическое сопровождение региональных тренировочных мероприятий
23.06.2020 г в установленном порядке;

представление информации в Министерство образования и науки Республики
Калмыкия по итогам проведения региональных тренировочных мероприятий
23.06.2020 г. в трехдневный срок.
4. Направить членов ГЭК РК в ППЭ по проведению региональных
тренировочных мероприятий по отработке организационных и технологических
процедур, осуществляемых при проведении единого государственного экзамена
23.06.2020 г. согласно приложению 2.
5. Органам управления образованием Республики Калмыкия обеспечить:

условия для проведения региональных тренировочных мероприятий в пункте
проведения экзамена 23.06.2020 г.;

участие работников ППЭ в проведении региональных тренировочных
мероприятий 23.06.2020 г.;

транспорт для доставки членов ГЭК РК в день проведения региональных
тренировочных мероприятий.

6. Руководителям МОУО обеспечить участие членов ГЭК РК в день проведения
региональных тренировочных мероприятий по отработке технологий согласно
приложению 2.
7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Питкиеву Т.И.,
заместителя министра.

Заместитель Министра образования и науки
Республики Калмыкия Г.Э. Санджарыков

Г '

Приложение 1 к приказу
Министерства образования и науки
Республики Калмыкия
от 2020 г.

J77

Состав работников ППЭ
Код
ППЭ Наименование ППЭ Руководитель Технический специалист

1 008
МБОУ "РНГ им.
преподобного
С.Радонежского"

Богаева Баира
Сергеевна

Алексеева Гиляна Бадмаевна

Манджиева Делгер Викторовна

2 010 МБОУ "СОШ №21" г. Элиста
Манджиева
Алена
Алексеевна

Карманов Виктор Борисович
Боваева Байрта Анатольевна
Нимгирова Инна Николаевна

3 036 МБОУ "СОШ №4" г. Элиста
Бембеева
Виктория
Анатольевна

Манкаев Мурат-Али
Нугманович
Убушаева Камила Сергеевна
Эрдни-Горяев Боора Дорджи-
Церенович

4 037 МБОУ "СОШ №18 имени Б.Б.
Городовикова"

Малзанова
Наталья
Максимовна

Дорджиев Эрдни Борисович
Авгаева Оксана Вячеславна
Сидоров Владислав Олегович

5 053 МБОУ "СОШ №23" г. Элисты
Наранова
Цаган
Александровна

Эрдниева Людмила
Владимировна
Медко Ольга Николаевна
Дорджиев Алексей Николаевич

6 041
МКОУ "Городовиковская
многопрофильная гимназия
им.Б.Б.Городовикова"

Лазарева
Светлана
Тимофеевна

Ган Валентина Григорьевна
Луханин Юрий Николаевич
Петренко Людмила Сергеевна

7 034
МКОУ "Лаганская СОШ 3
имени Очирова Лиджи-Горя
Босхомджиевича"

Крапивная
Ольга
Михайловна

Никифоров Евгений
Алексеевич
Хайрлиев Марат
Гимадуллаевич

8 062 МБОУ "Малодербетовская
гимназия Б.Б. Бадмаева"

ПачаеваЮлия
Батыровна

Оконова Ирина Михайловна
Санджиев Евгений
Вячеславович

9 01 МКОУ «БЦСОШ №1»
Сохурова
Евдокия
Улановна

Шоволдаева Занда
Константиновна

10 022 МКОУ "Садовская СОШ 2
им. Д.А. Маковкина"

Разумова
Светлана
Михайловна

Воронцов Сергей Павлович

Арнаева Елена Сергеевна
Ангиров Данир Цевгеевич

И 019 МОБУ "Троицкая СОШ им.
Г.К. Жукова"

Антонова
Кермен
Павловна

Романская Елена Владимировна

ACER
Подсвеченный

12 018 МКОУ "Комсомольская
гимназия им. Б.Басангова"

Джанаева
Ольга
Владимировна

Алхастова Этери Якубовна

13 003 МКОУ "Цаганаманская СОШ
№2"

Аляева Татьяна
Эрдни-
Гаряевна

Лиджиев Александр Цеденович
Улюмджиева Наталья
Бадмаевна

14 028 МКОУ "Яшалтинская СОШ
имени В.А. Панченко"

Оленцова
Марина
Михайловна

Лоренец Виталий Иванович

15 025 МКОУ "ЯМГ им.Хаглышевой
Е.К."

Гаряева
Марина
Надбитовна

Кабдрахимов Олег Бурканович

16 031 МБОУ "Ики-Бурульская СОШ
им.А.Пюрбеева"

Кураева
Светлана
Викторовна

Темяников Очир Владимирович

Приложение 2 к приказу
Министерства образования и науки
Республики Калмыкия
от %>.$6. 2020 г.

Состав членов ГЭК РК
Код
ПП
Э

Наименование ППЭ ФИО Место работы

1 008 МБОУ "РНГ им. препод. С.
Радонежского"

Басаева Цаган
Ивановна

МБОУ «СОШ №3 им.
Сергиенко Н.Г.» г.
Элиста

Харцхаева Белке
Эрдниевна

МБОУ «СОШ 8 им. Н.
Очирова» г. Элиста

2 010 МБОУ "СОШ №21" г. Элиста

Джальчинова Надежда
Намруевна

МБОУ «СОШ №17» им.
Кугультинова Д.Н. г.
Элиста

Шовгуров Артур
Анатольевич

МБОУ «СОШ 18 им.
Б.Б. Городовикова» г.
Элиста

3 036 МБОУ "СОШ№4" г. Элиста

Шургучиева Нина
Андреевна

МБОУ «СОШ№20»

Очуров Хонгр
Саналович

МБОУ «СОШ №21» г.
Элиста

4 037 МБОУ "СОШ№18 имени Б.Б.
Городовикова"

Чокаева Зоя Цеденовна МБОУ «ЭМГ»
Сангаджиева Надежда
Олеговна

МБОУ «ЭТЛ»

5 053 МБОУ "СОШ№23" г. Элисты

Дакинова Мирослава
Борисовна

МБОУ «ЭКГ»

Шовгуров Артур
Анатольевич

МБОУ «СОШ 18 им.
Б.Б. Городовикова» г.
Элиста,

6 041
МКОУ "Городовиковская
многопрофильная гимназия
им.Б.Б.Городовикова"

Денисова Байрта
Витальевна

Управление образования
Городовиковского РМО
РК

Ковалёва Виктория
Викторовна

МКОУ
«Городовиковская СОШ
№1 им. Г. Лазарева»

7 034
МКОУ "Наганская СОШ 3
имени Очирова Лиджи-Горя
Босхомджиевича"

Акужаева Гульфара
Садуевна

МКОУ «Лаганская СОШ
№1 им. Люлякина И.М.»

Горяева Ирина
Константиновна

МКОУ «МПГ г. Лагани»

8 062 МБОУ "Малодербетовская
гимназия Б.Б. Бадмаева"

Толмачева Лариса
Ивановна

МКОУ
«Малодербетовская
СОШ №2»

Анджаева Вера
Бадмаевна

МКОУ
«Малодербетовская
СОШ 2»

9 01 МКОУ «БЦСОШ №1»

Даганов Сергей
Васильевич

МКОУ «Мирненская
СОШ»

Шабгуров Санал
Борисович

МКОУ «Восходовская
СОШ»

10 022 МКОУ "Садовская СОШ 2
им. Д.А. Маковкина"

Андриянова Майя
Андреевна

МКОУ «Садовская СОШ
2 им. Д.А.

Маковкина», учитель
Оросова Лидия
Андреевна

МКОУ «Садовская СОШ
№2 имени Д.А.
Маковкина», учитель

11 019 МОБУ "Троицкая СОШ им.
Г.К. Жукова"

Болдырева Марина
Владимировна

МОБУ «Троицкая
гимназия им. Б.Б.
Городовикова»

Бадмаева Лариса
Александровна

МОБУ «Троицкая СОШ
им. Г.К. Жукова»

12 018 МКОУ "Комсомольская
гимназия им. Б.Басангова"

Горяева Лариса
Михайловна

МКОУ «Комсомольская
гимназия им.
Б.Басангова»

Габунова Елена
Сергеевна

МКОУ «Комсомольская
СОШ им. Н.С.
Манджиева»

13 003 МКОУ "Цаганаманская СОШ
№2"

Боджигаева Марина
Васильевна

МКОУ «Цаганаманская
гимназия»

Босханжиев Александр
Церенович

МКОУ «Цаганаманская
СОШ№2»

14 028 МКОУ "Яшалтинская СОШ
имени В.А. Панченко"

Санджиева Елена
Николаевна

МКОУ «Веселовская
СОШ»

Суховеева Людмила
Юрьевна

МКОУ
«Красномихайловская
СОШ им. Т.Т. Шерета»

15 025 МКОУ "ЯМГ им.Хаглышевой
Е.К."

Богаева Алена
Сергеевна

МКОУ «Чилгирская
СОШ»

Очирова Элла
Николаевна

МКОУ «Яшкульская
многопрофильная
гимназия им.
Хаглышевой Е.К.»

16 031 МБОУ "Ики-Бурульская СОШ
им.А.Пюрбеева"

Шурганова Цаган
Нохаевна

БУДО «Ики-Бурульский
центр дополнительного
образования»

Лиджиева Светлана
Николаевна

МБОУ «Ики-Бурульская
СОШ им.А.Пюрбеева»